Lapi für lapide war in Ennius (421). Vergl. unter 41.

Orbi pro orbe bemerkt Charis. 1, 17 S. 112 (I 139, 18) aus Cie. de rep. 5, 10 und aus P. Rutil. de vita sua, und fügt hinzu: Et frequenter antiquos ita locutos Plinius eodem libro VI (sermonis dubii) notat: quamquam consuetudo melior, inquit, quae faciat ex orbe, non sine ratione, quam sub nomine ruris diximus. Orbi haben noch Cato R. R. 18, 9; Varro R. R. 3, 5, 16; 3, 16, 5; Cie. Verr. 4, 38, 82 im Reg., Guelf. 1 und 2 und Leid.; l. agr. 2, 28, 76 im Ambr.; pro Sest. 30, 66 im Par.; de domo 10, 24 im Par., Med. und Vat.; Nat. Deor. 3, 14, 37 im Leid. A, Heins., Pal. und Wien.; Arat. 340; 363; Luer. 2, 543; 5, 74; 5, 707; 5, 1166; 6, 629; Manil. 5, 128; 5, 279; Salvian. adv. avar. 1, 1 § 1. Bei Prop. 4 (3), 11, 57 in urbs toto quae praesidet orbi, ist vielmehr der Dat. zu erkennen. Plin. bei Charis. 1, 17 S. 98 (I 122, 28) giebt orbe als die gebräuchliche Form, und dies ist allerdings häufiger.

Ovi et avi sagten nach Varro L. L. 8, 37, 66 die einen, ove et ave die anderen. Rhemn. Pal. S. 1366 (V 534, 4): In genere communi nominativus et genetivus si habuerint is, ablativum in i mittunt, ut „hie et haec agilis,“ „hic et haec facilis,“ „ab hoc et ab hac agili“ vel „facili.“ Si qua sunt quae differant ab hae regula, magis usu quam ratione factum est, ut puta „haec ovis huius ovis“ ablativum in i mittere debuit, et tamen in e mittit, ut „ab hae ove,“ non „ovi“; sed hoc, ut diximus, usu magis quam ratione factum est. Ovi hat Apic. 8, 4 § 352; ove Varro L. L. 8, 30, 54 und R. R. 2, 2, 5; Phaedr. 1, 17, 2; Plin. N. H. 8, 48, 75 (198); Mart. 8, 28, 6; Macrob. Saturn. 1, 15, 16; 3, 2, 16; Vulg. Exod. 22, 1; Sulpic. Sever. Dial. 1 (2), 9.

Pelli Corp. Inser. Lat. 2, 2660 e, und nach Lachmann's Conjectur Luer. 6, 1270 (in den Hdschr. pellis). Bei Charis. 1, 14 S. 28 (I 43, 13) wird gewöhnlich gelesen: Triplex per „ium“ declinandi genetivum pluralem causa est, prima, cum dativus et ablativus singularis i littera terminantur, ut „pellis“ „puppis“ „messis“; aber die Exc. Cauch. geben für pellis das ohne Zweifel richtige pelvis. Den Abl. pelle haben Cic. Nat. Deor. 2, 29, 82; Verg. Aen. 2, 722; 5, 37; 7, 688; 8, 177; 8, 368; Ciris 506; Horat. Epod. 17, 22; Serm. 1, 6, 22 und Epist.

1, 16, 45; Tibull. 1, 8, 46; Ovid. A. A. 1, 516; 3, 77; Met. 4, 6; 6, 390; 12, 381 und Fast. 2, 31; Apul. de mag. 22 S. 443.

Peni Naev. (com. 102) bei Fest. unter penem S. 230; Cael. Aurel. Chron. 1, 5, 160 S. 81; pene Sallust. Catil. 14, 2; Catull. 15, 9; 25, 3; Priap. 18, 1; Horat. Epod. 12, 8; Phaedr. 1, 29, 7; Mart. 2, 51, 4; 6, 16, 1; Lamprid. Commod. 10, 9; Corp. Inser. Lat. 6, 3708; 6, 5173.